UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL №02 -  RESULTADO FINAL 14ª CHAMADA 02/2025

Processo n° 23107.004291/2025-89

OBJETO: Edital Auxílio Emergencial – 14ª Chamada

RESULTADO FINAL

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis- Proaes - torna público o Resultado Final da 14ª Chamada do presente Edital, conforme Anexo I.

Os candidatos indeferidos poderão Refazer a Inscrição, no Sistema de bolsas e programas (https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/) e
acrescentar a documentação pendente que levou ao indeferimento.

Os estudantes devem também ler o Edital por completo para ciência e conhecimento do mesmo. O Auxílio Emergencial poderá ser solicitado em até no máximo 90
dias à ocorrência do evento adverso conforme item 2.2.2 do edital nº 02/2025.

As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail coaps.dae@ufac.br .

https://sei.ufac.br/sei/coaps.dae@ufac.br

ANEXO I

Nº Nome Matrícula Curso Campus Situação
1 Lais da Silva Feitosa 20231800015 Medicina Veterinária Campus Rio Branco Indeferida

2 Diogo do Nascimento Teixeira 20251790049 Nutrição Campus Rio Branco Indeferida

3 Carolina Sampaio Souza 20251780036 Saúde Coletiva Campus Rio Branco Indeferida

Rio Branco- AC, 19 de janeiro de 2026.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

		2026-01-19T11:32:56-0300